



UNIDAD ADMINISTRATIVA ESPECIAL DE
**ORGANIZACIONES
SOLIDARIAS**



UNIDAD ADMINISTRATIVA ESPECIAL DE ORGANIZACIONES SOLIDARIAS
NIT. 899.999.050-8
ESTADO DE ACTIVIDAD FINANCIERA, ECONOMICA, SOCIAL Y AMBIENTAL COMPARATIVO
A 30 DE JUNIO DE 2015
(Cifras en Pesos)

	2015	%	2014	%	VAR.RELATIVA	VAR.%
ACTIVIDADES ORDINARIAS						
INGRESOS OPERACIONALES	3.661.294.098	100,00%	4.354.798.235	100,00%	-693.504.137	-15,93%
OPERACIONES INSTITUCIONALES	3.661.294.098	100,00%	4.354.798.235	100,00%	-693.504.137	-15,93%
FONDOS RECIBIDOS	3.661.201.664	100,00%	4.354.798.235	100,00%	-693.596.571	-15,93%
OPERACIONES SIN FLUJO DE EFECTIVO	92.434	0,00%	0	0,00%	92.434	100,00%
GASTOS OPERACIONALES	3.727.288.876	101,80%	5.105.402.284	117,24%	-1.378.113.408	-26,99%
DE ADMINISTRACION	2.345.264.949	64,06%	2.711.808.437	62,27%	-366.543.488	-13,52%
SUELDOS Y SALARIOS	1.657.600.142	45,27%	1.709.853.087	39,26%	-52.252.945	-3,06%
CONTRIBUCIONES IMPUTADAS	128	0,00%	0	0,00%	128	100,00%
CONTRIBUCIONES EFECTIVAS	300.610.100	8,21%	280.079.636	6,43%	20.530.464	7,33%
APORTES SOBRE LA NOMINA	60.296.200	1,65%	56.482.200	1,30%	3.814.000	6,75%
GENERALES	300.256.379	8,20%	646.363.514	14,84%	-346.107.135	-53,55%
IMPUESTOS, CONTRIBUCIONES Y TASAS	26.502.000	0,72%	19.030.000	0,44%	7.472.000	39,26%
DE OPERACIÓN	1.356.962.623	37,06%	1.954.351.808	44,88%	-597.389.185	-30,57%
GENERALES	1.356.962.623	37,06%	1.954.351.808	44,88%	-597.389.185	-30,57%
OPERACIONES INTERINSTITUCIONALES	25.061.304	0,68%	439.242.039	10,09%	-414.180.735	-94,29%
FONDOS ENTREGADOS	24.994.461	0,68%	5.251.040	0,12%	19.743.421	375,99%
OPERACIONES DE ENLACE	66.843	0,00%	433.990.999	9,97%	-433.924.156	-99,98%
EXCEDENTE (DEFICIT) OPERACIONAL	-65.994.778	-1,80%	-750.604.049	-17,24%	684.609.271	-91,21%
PARTIDAS EXTRAORDINARIAS						
OTROS INGRESOS	66.843	0,00%	840.142.442	19,29%	-840.075.599	-99,99%
ORDINARIOS	0	0,00%	679.231.012	15,60%	-679.231.012	-100,00%
EXTRAORDINARIOS	66.843	0,00%	160.911.430	3,70%	-160.844.587	-99,96%
PROVISIONES, DEPRECIACIONES Y AMORTIZACIONES	6.196.000.000	169,23%	3.753.977.560	86,20%	2.442.022.440	65,05%
PROVISION PARA CONTINGENCIAS	6.196.000.000	169,23%	3.753.977.560	86,20%	2.442.022.440	65,05%
OTROS GASTOS	-24.411.915	-0,67%	13.817.550	0,32%	-38.229.465	-276,67%
AJUSTE DE EJERCICIOS ANTERIORES	-24.411.915	-0,67%	13.817.550	0,32%	-38.229.465	-276,67%
EXCEDENTE (DEFICIT) DEL EJERCICIO	-6.237.516.020	-170,36%	-3.678.256.717	-84,46%	-2.559.259.303	69,58%

(ORIGINAL FIRMADO)
LUIS EDUARDO OTERO CORONADO
REPRESENTANTE LEGAL

(ORIGINAL FIRMADO)
JOHN FREDDY CANGREJO BERMÚDEZ
COORDINADOR GRUPO GESTIÓN FINANCIERA
TP. 106900-T